
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG XƯƠNG GIANG 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

P. Xương Giang, ngày       tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo huấn luyện, hội thi, hội thao 

cho Dân quân năm 2024  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG XƯƠNG GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng 

và chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ;  

Căn cứ Thông tư số 69/2020/TT-BQP ngày 15/6/2020 của Bộ Quốc phòng 

quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tập huấn, bồi dưỡng, 

huấn luyện, hội thi, hội thao, diễn tập cho dân quân tự vệ; 

Căn cứ Kế hoạch số 139/KH-TM ngày 22/02/2024 của Ban Tham mưu, 

Ban CHQS thành phố Bắc Giang về việc huấn luyện Dân quân tự vệ năm 2024; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo huấn luyện, hội thi, hội thao cho dân quân 

Phường Xương Giang năm 2024, gồm các ông có tên sau: 

1. Ông Hoàng Văn Vượng - Chủ tịch UBND phường: Trưởng ban; 

2. Ông Đỗ Văn Thịnh - Chính trị viên Ban CHQS phường: Phó ban; 

3. Ông Đỗ Anh Tuấn - CHT Ban CHQS phường: Phó ban Thường trực; 

* Các thành viên: 

4. Ông  Hà Văn Thể - Chủ tịch Ủy ban MTTQ phường; 

5. Ông  Giáp Mạnh Huy - Chủ tịch Hội CCB phường; 

6. Ông Nguyễn Văn Tiến - Bí thư Đoàn Thanh niên phường. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

- Xây dựng Kế hoạch huấn luyện, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc thực 

hiện công tác huấn luyện, hội thi, hội thao cho Dân quân Phường Xương Giang 

năm 2024; 

- Tổ chức lưu trữ hồ sơ theo quy định; 



2 

 

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công; 

- Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán, Ban CHQS 

phường, các tổ dân phố, các đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan và các ông có tên 

tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

  
Nơi nhận:  

- Như điều 3 (để T/h); 

- Ban CHQS thành phố (để B/c); 

- TT Đảng ủy, HĐND phường (để B/c); 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- MTTQ, các tổ chức CT-XH phường; 

- Các đơn vị, bộ phận, CBCC phường; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Vượng 

 


		vuonghv_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-03-22T11:11:22+0700


		2024-03-22T13:56:46+0700


		2024-03-22T13:56:59+0700


		xuonggiang_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-03-22T13:57:28+0700




